
 
   

 
Projektbeskrivelse 
Dette er en projektbeskrivelse for 2024-2026 for indsats under 

Jobcenter København - Center for Beskæftigelse og Erhverv målrettet 

unge med minoritetsbaggrund i alderen 18-29 år, og som har 

vanskeligheder vil at finde en lære- eller elevplads. Indsatsen indgår i 

Integrationshandleplan 2024-26 under temaet ”Unges inklusion på 

arbejdsmarkedet – støtte til at københavnere opnår fritidsjob, elev- eller 

læreplads”.   

 

Det vil blive vurderet årligt om indsatsbeskrivelse og målsætninger skal 

justeres for det kommende år på baggrund af ny lovgivning, 

konjunkturer mv.  

 

Økonomi  

Til CBE afsættes der 0,8 mio. kr. i servicemidler i 2024-26 til indsatsen.  

 

Beskrivelse af indsatsen i 2024-26 

Lærepladsindsatsen har fokus på unge med minoritetsbaggrund, der 

har udfordringer med at finde den obligatoriske lære- eller elevplads 

efter grundforløb på erhvervsskolen og derfor frafalder 

erhvervsuddannelserne. Lærepladsindsatsen matcher unge, der 

mangler en lære- eller elevplads med relevante virksomheder, hvor de 

kan komme i lære eller blive elev. Der vil være fokus på at finde lære- og 

elevpladser inden for de brancher, hvor der er mangel på arbejdskraft. 

 

Lærepladsindsatsen arbejder tæt sammen med Fritidsjobindsatsen 

(UNG) for at sikre synergi i den opsøgende kontakt med de unge. 

 

Opsøgende indsatser med virksomheder og rekruttering af unge  

Lærepladsindsatsen arbejder med et bredt og tæt netværk til bl.a. 

virksomheder, erhvervsskoler, Ungdommens Uddannelsesvejledning 

og brancheforeninger, som alle er relevante aktører ifm. at forebygge at 

unge frafalder deres uddannelse grundet manglende lære- eller 

elevplads.   

 

Lærepladsindsatsens konsulenter har og vil fortsat have fokus på at øge 

samarbejdet med lokale aktører i boligsociale/udsatte områder, der har 

kendskab og tæt kontakt med de unge med minoritetsbaggrund, der 

har udfordringer med at finde lære-/elevplads. Dette udføres i 

fællesskab med Fritidsjobindsatsen (UNG). 
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Som del af indsatsen gennemføres dialogaktiviteter på 

Erhvervsuddannelser (EUD) og Forberedende Grunduddannelse 

(FGU), hvor elever får viden om konsekvenser og handlemuligheder i 

forhold til etnisk diskrimination. Derudover arbejder indsatsen med 

dialog mellem de unge og med arbejdsgiver, med henblik på at 

tydeliggøre de unges potentiale og fremme gensidig forståelse mellem 

arbejdsgiver og arbejdstager og således fastholde flere unge med 

minoritetsbaggrund i uddannelse. 

 

Vejledning/træning af unge 

Lærepladsindsatsen tilbyder unge vejledning i adfærd på 

arbejdspladsen. Derudover tilbyder indsatsen træning og vejledning i 

jobsamtaler samt jobsøgning i form af bistand og sparring på CV-

skrivning og udarbejdelse af ansøgningsmateriale målrettet relevante 

brancher. 

 

Målgruppe 

Indsatsens målgruppe er unge københavnere med minoritetsbaggrund 

i alderen 18–29 år, der søger lære- eller elevplads, indenfor alle områder 

af erhvervsuddannelserne.  

 

Målsætninger 

 

• Minimum 50 unge med minoritetsbaggrund deltager i 

indsatsen årligt og får en lære- eller elevplads efter endt indsats. 


